



**ACLARACIÓN  
DEPARTAMENTO TÉCNICO**

RG-02-PC-13  
Versión: 0  
Fecha: 01/03/2017

Aclaración N° 4  
LICITACIÓN PÚBLICA N° 10/2020 PARA CONTRATO MARCO DE  
BOTAS DE CUERO NORMA EN 15090-2012 PARA BOMBEROS

**1. Se modifica aclaración N° 3 en el punto 3.3 Construcción**

**Donde dice:**

<b>3.3 Construcción</b>	Las botas deben cumplir cómo mínimo los siguientes requisitos de la norma solicitada: <ul style="list-style-type: none"><li>• HI3</li><li>• CI</li><li>• AN</li><li>• SRC</li><li>• F2A</li></ul>	<b>OBLIGATORIO</b>
-------------------------	---	--------------------

**Debe decir:**

<b>3.3 Construcción</b>	Las botas deben cumplir cómo mínimo los siguientes requisitos de la norma solicitada: <ul style="list-style-type: none"><li>• HI3</li><li>• CI</li><li>• AN</li><li>• SRC</li><li>• F2A</li><li>• M</li><li>• ESD (conforme EN 61340)</li></ul>	<b>OBLIGATORIO</b>
-------------------------	---	--------------------



**ACLARACIÓN  
DEPARTAMENTO TÉCNICO**

RG-02-PC-13  
Versión: 0  
Fecha: 01/03/2017

**2. Se modifica aclaración N° 3 en el punto 3.6 barrera**

**Donde dice:**

<b>3.6 Barrera</b>	Con barrera para transpirabilidad e impermeabilidad (indicar). Debe indicar nombre, tipo y características de la membrana respirable, se debe acompañar el certificado del fabricante de las botas para la barrera de protección que cuanta con protección biológica, que la acredite para el uso en las botas solicitadas, con certificado en original, no se aceptan fotocopias o escáner.	<b>OBLIGATORIO</b>
--------------------	--	--------------------

**Debe decir:**

<b>3.6 Barrera</b>	Con barrera para transpirabilidad e impermeabilidad (indicar). Debe indicar nombre, tipo y características de la membrana respirable, se debe acompañar el certificado del fabricante de la barrera de protección cuanta con protección biológica, que la acredite para el uso en la bota solicitada, con certificado del fabricante en original, no se aceptan fotocopias o escáner.	<b>OBLIGATORIO</b>
--------------------	---	--------------------

**3. Se mantiene la tabla de puntaje como estaba originalmente.**

Aclaración N° 4

---

BOMBEROS DE CHILE